



Tydzień z Maryją

Nr 012/2024 (276)

Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej
24.03.2024



Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mk 14, 1 – 15)

Jezus idzie, dźwigając krzyż. A my idźmy za Nim. Idąc za Chrystusem, po Jego śladach, wpatrujemy się – z całą pokorą i kruchością naszego człowieczeństwa – w Jego plecy. Jak



Mojżesz, który nie mógł wprawdzie widzieć oblicza Boga, a jednak widział Go „z tyłu” (Wj 33, 23), widział Boże plecy. To nie jest mało, powiadał Benedykt XVI i sięgał do wspaniałej interpretacji Grzegorza z Nyssy: Mojżesz, który pragnął oglądać Boga, został pouczony, jak się istota Jego widzenia dokonuje w ludzkim życiu. Oto trzeba iść za Nim, dokądkolwiek nas poprowadzi. I to właśnie znaczy: widzieć Boga. „Przyjdź i chodź za Mną” (Łk 18, 22). Nie trzeba niczego więcej. Bo jest rzeczą pewną: jak oblicze Mojżesza jaśniało po spotkaniu z Bogiem, tak światło Jezusa zajaśnieje w życiu idących za Nim, naśladujących Go. Iść za Jezusem, być naśladowcą Boga z Nim i Boga w Nim, uczyć się od Niego bycia dla Ojca, siostr, braci – to wymaga wchodzenia w „uczucia Chrystusa” (Flp 2, 5): myśleć myślami Chrystusa i w ten sposób kształtować w sobie Jego uczucia. Benedykt XVI: (...) *im więcej kroków z Nim przemierzamy, im większą w ciemnościach niezrozumienia pokładamy w Nim ufność, tym bardziej się przekonujemy, że właśnie ten Bóg, który nas, wydawałoby się, gnębi, jest prawdziwie Kochającym. Możemy się nań zdać bezwarunkowo. Im głębiej zejdziemy w ciemność niezrozumienia, pokładając w Nim ufność, tym bardziej Go odnajdziemy; odnajdziemy miłość i wolność, która przeniesie nas przez wszystkie ciemności.*

<https://teologiapolityczna.pl/ks-jerzy-szymik-sladami-meki-panskiej-z-benedyktem-xvi/pdf>

Wielki Post z Ojcem Pio



Z Bogiem możesz rozmawiać o każdej porze dnia bez konieczności upadania na kolana przed świętym obrazem czy też wizyty w kościele. Nie musisz używać do tego wyszukanych modlitw ani długich, nużących rozważań. W niektórych chwilach wystarczy wzbudzenie dobrej intencji albo wypowiedzenie aktu strzelistego.

Po przebudzeniu

Ze względu na surową porę roku ranne rozmyślanie możesz spokojnie robić, nawet pozostając w łóżku, jeszcze przed wstaniem. Pan zadowolony jest także tym.

SŁOWNICZEK BIBLIJNY

OFIARA - polega na przekazaniu Bogu rzeczy lub zwierząt, najczęściej w akcie ofiarnego kultu.

Dary składane Bogu w ofierze mogły być krwawe lub bezkrwawe, ze zwierząt lub roślin, pokarmów lub płynów. W czasach patriarchów ofiary były składane przez głowę rodziny z okazji ważnych wydarzeń, na zbudowanym przez ofiarodawców kamiennym ołtarzu. Od czasów wędrówki przez pustynię składanie ofiar zostało zarezerwowane dla kapłanów. Najbardziej typową była ofiara całopalna, składana przez kapłanów każdego dnia rano i wieczorem w świątyni w Jerozolimie. Rodzaj i sposób składania ofiary uzależnione były od celu, który ofiarodawca chciał osiągnąć przez jej założenie: pojednanie z Bogiem, przebłaganie za popełnione grzechy czy wyproszenie u Boga szczególnej łaski. Obrzędem składania ofiar towarzyszył wymiar duchowy wyrażający się w wierze ofiarodawców. Jezus zapowiedział kres ofiar Starego Testamentu. Sam złożył najdoskonalszą ofiarę z samego siebie na krzyżu, która przyniosła zbawienie całej ludzkości.

OLTARZ - miejsce składania ofiary.

Pierwotnie ołtarze usypywano z nieociosanych kamieni lub ziemi. Nie składano na nich ofiar, lecz były pamiątką objawienia się Boga i miejscem modlitwy. Z czasem stały się wyłącznie miejscem składania ofiar Bogu i znajdowały się w świątyniach. Składając na nich ofiary Izraelici wyrażali uwielbienie, dziękczynienie czy przebłaganie za grzechy. W świątyni jerozolimskiej pozostały trzy ołtarze: wykonany z brązu ołtarz do ofiar całopalnych, wykonany ze złota ołtarz kadzielnicy i ołtarz chlebów poświęconych.

Źródło: *Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 2008*

Jak radzić sobie z rozproszonymi myślami w trakcie modlitwy?

U starszych osób rozproszenie często wiąże się ze słabnącą pamięcią. Natomiast w przypadku młodych najczęściej problemem jest natłok atakujących z każdej strony informacji.

Dlatego ważne jest, aby w życiu duchowym szukać kontemplacji, a ona przyjdzie w odpowiednim czasie. Wszystkie rzeczy, które pętają się po naszych umysłach, w pewnym momencie zmieniają się w widzenie Prawdy. Trzeba tylko wytrzymać rozproszenie własne. Jest to specjalność życia monastycznego. U tynieckich benedyktynów wręcz czuje się atmosferę kontemplacji, więc warto brać z nich przykład i znaleźć chwilę na odosobnienie i wyciszenie.

Źródło: *o. L. Knabit i o. J. Badeni, Sekrety Mnichów czyli sprawdzone przepisy na szczęśliwe życie, Dom Wydawniczy „Rafael”, Kraków 2007.*

Przed pracą i po pracy

Cokolwiek czynisz, strzeż się, by nie utracić świadomości obecności Bożej. Nigdy nie rozpoczynaj pracy lub innego zajęcia, nie pomyślawszy wpraw o Bogu, poświęcając Mu dobre intencje i swoje czyny. Tak samo postępuj po zakończeniu pracy, sprawdzając, czy wszystko zostało wykonane zgodnie z wcześniejszą intencją, i dziękując za łaski. Jeżeli tak się nie stało, to z mocnym postanowieniem poprawy proś pokornie Pana, aby ci przebaczył. Niech nie przeraża i nie załamuje cię fakt, iż twoje czyny nie będą doskonałe oraz zgodne z intencją. Jesteśmy słabi jak ziemia, która nie zawsze daje owoce zgodnie z oczekiwaniem gospodarza..

Przed snem

Nie kładź się do łóżka, nie zrobiwszy wcześniej rachunku sumienia: zastanów się, w jaki sposób spędziłaś dzień, i wszystkie myśli skieruj do Boga. Za tym niech idzie dar poświęcenia Bogu siebie oraz wszystkich chrześcijan. Ponadto na chwałę Bożą poświęć spoczynek, na który się udajesz, i nie zapominaj nigdy o Aniele Stróżu. On zawsze jest z tobą i mimo licznych uchybień nigdy cię nie opuszcza. Ach! Dobroć naszego Anioła jest po prostu nie do opisania. Ten najwierniejszy przyjaciel ustrzeże nas od kolejnych niewierności. Podczas zasypiania postaraj się skoncentrować myśli na wybranym momencie z męki Jezusa. Zachęcam, aby oczy twego umysłu zostały skierowane na Jezusa modlącego się w Ogrójcu. Czyń to jednak, powtarzam, bez nadmiernego wysiłku ducha.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 25.03.2024 – Wielki Poniedziałek	
7:00	+ Za śp. Janinę Sieńko (greg. 29)
Wtorek – 26.03.2024 – Wielki Wtorek	
18:00	+ Za śp. Janinę Sieńko (greg. 30)
Środa – 27.03.2024 – Wielka Środa	
7:00	+ Za śp. Stanisława i Bogdana Moryś, Wiktorię, Franciszka i Józefa Moryś
20:00	O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Marii i Mateusza
	O zdrowie i opiekę Matki Bożej i Świętego Józefa dla rodziny Warszawskich i Kopciów
	O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja i jego rodziny
	+ Za śp. Mirosława Browarnika
	+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego
	+ Za śp. Stanisława Kałwę
	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
	+ Za śp. Ryszarda Nowaka
	+ Za śp. Jana Derdasia
	+ Za śp. Stanisława Tokarza
+ Za śp. Zofię Sochę	
+ Za śp. Antoninę Kuchtę	
Czwartek – 28.03.2024 – Wielki Czwartek - Msza Wieczerzy Pańskiej	
18:00	W intencji kapłanów + Za śp. Jana Derdasia
Piątek – 29.03.2024 – Wielki Piątek	
18:00	Liturgia Wielkiego Piątku
Sobota – 30.03.2024 – Wielka Sobota - Wigilia Paschalna	
19:00	+ Za śp. Jerzego Rosiaka
	+ Za śp. Eugeniusza, Sabinę Nogiec i zmarłych z rodziny
Niedziela – 31.03.2024 – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego	
6:00	W intencji wszystkich parafian + Za śp. Ariadnę Kozłowską
9:00	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
10:30	+ Za śp. Józefa Brozka oraz Józefa Adamka
12:00	+ Za śp. Henryka Osńskiego w 1. rocznicę śmierci
18:00	+ Za śp. Zofię Sieńko oraz błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski dla syna Michała

ADORACJA PANA JEZUSA W BOŻYM GROBIE WIELKI PIĄTEK I WIELKA SOBOTA 2024

22:00-23:00	Krakowska
23:00-24:00	Ks. M. Pałęgi, Akacyjowa, Miodowa, Długa, Spokojna, Zanidzie, Ogrodowa, Mostowa
7:00-8:00	Wilczkowice
8:00-9:00	Zerwana, Wola Więclawska
9:00-10:00	Rzemieślnicza, Cichy Kącik, Smolna, Lipowiec, Na Leśnym Stoku
10:00-11:00	Warszawka, Szmaragdowa, Zdrowa, Laskowiec, Sportowa, Łąkowa
11:00-12:00	Górna, Na Stoku, Platynowa, Graniczna
12:00-13:00	Leśna, Sosnowa, Truskawkowa, Radości
13:00-14:00	Źródłana, Nad Strugą, Marcowa, Mały Kraków, Jana Pawła II, Poziomkowa, Zacisze, Majowa, Nad Strumykami
14:00-15:00	Dąbrowskich, Podedworze, Sąsiedzka, Parkowa, Niepokalanego Serca Maryi, Nad Dłubnią, Kozłica, Za Dworem, Hugo Kołłątaja, Kwiatowa, Na Gródek, Słoneczna, Margłowa, Czekoladowa
15:00-16:00	Galicyska, Wspólna, Radosna, Krótka, Pod Jabłoniemi, Uroczą, Malownicza, Wichrowe Wzgórze, Lawendowa, Banasiówka, Działkowa, Wiśniowa
16:00-17:00	Brzozowa, Fiołkowa, Jutrzenki, Klonowa, Pogodna, Jesionowa, Michałki, Komora
17:00-18:00	Legionowa, Kordonowa, Domy Młodziejowickie, Widokowa,

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA NIEDZIELĘ PALMOWĄ – 24.03.2024

Dzisiaj Droga Krzyżowa po Mszy św. o godz. 18:00 ulicą Jana Pawła II. Ostatnie **Gorzkie Żale** z kazaniem pasyjnym – dzisiaj o godz. 17:00.

W WIELKI CZWARTEK (28.03)

Początek Mszy św. w naszej świątyni o godz. 18.00 (transmisja internetowa). Po Mszy Świętej Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony w procesji do kaplicy adoracji (ciemnicy). Adoracja w ciemnicy potrwa do godz. 24:00.

O godz. 23:00 - **Godzina Święta**.

W WIELKI PIĄTEK (29.03) zachowujemy post ściśle.

Nabożeństwa Wielkiego Piątku w naszym kościele:

- godz. 15.00 **Koronka do Miłosierdzia Bożego** oraz rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego;

- godz. 18.00 **Liturgia Męki Pańskiej** (transmisja internetowa);

- **Gorzkie Żale** (odśpiewanie trzech części).

- **Droga Krzyżowa o godz. 23:00** (transmisja internetowa)

Adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim

WIELKA SOBOTA (30.03)

Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny o godz. 9:00;

10:00; 11:00; 12:00 i 13:00.

O godz. 15:00 **Koronka do Miłosierdzia Bożego.**

O godz. 19:00 rozpoczęcie **Liturgii Wielkiej Soboty.**

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (31.03)

Msze św. o godz. 6:00 - **Rezurekcja** – transmisja internetowa. Do wczesnej godziny Mszy św. należy dodać zmianę czasu tej nocy, więc śpimy o godzinie krócej.

Następne Msze św. 9:00; 10:30; 12:00 i 18:00 z Koronką do Miłosierdzia Bożego.

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY (01.04)

Msze św. o godz. 7:00; 9:00; 10:30 (transmisja internetowa); 12:00 i 18:00 z Koronką do Miłosierdzia Bożego.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.